
Rezoliucinė dalis 

1979 m. gruodžio 6 d. Aštuntosios Tarybos direktyvos 79/1072/EEB 
dėl valstybių narių apyvartos mokesčių įstatymų suderinimo — Pridė­
tinės vertės mokesčio grąžinimo apmokestinamiesiems asmenims, kurie 
nėra įsisteigę šalies teritorijoje, tvarka A priede esančiame pavyzdyje 
pateiktame prašyme grąžinti PVM vartojama sąvoka „parašas“ yra 
vienodai aiškintina Bendrijos teisėje ta prasme, jog toks prašymas 
grąžinti PVM neturi būti būtinai asmeniškai pasirašytas apmokestina­
mojo asmens, tačiau šiuo atžvilgiu gali pakakti įgaliotinio parašo. 

( 1 ) OL C 313, 2008 12 6. 

2009 m. gruodžio 10 d. Teisingumo Teismo (šeštoji 
kolegija) sprendimas byloje Europos Komisija prieš 

Graikijos Respubliką 

(Byla C-460/08) ( 1 ) 

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 39 straipsnis — 
Darbas valstybės tarnyboje — Laivų kapitonai ir vyresnieji 
kapitonų padėjėjai — Viešosios valdžios prerogatyvų sutei­
kimas laivuose — Reikalavimas turėti tos valstybės narės 

pilietybę, su kurios vėliava plaukioja laivas) 

(2010/C 24/20) 

Proceso kalba: graikų 

Šalys 

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama G. Rozet ir D. Trianta­
fyllou 

Atsakovė: Graikijos Respublika, atstovaujama E.-M. Mamouna 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB sutarties 39 
straipsnio pažeidimas — Nacionalinės teisės aktai, pagal kuriuos 
Graikijos prekybos ir žvejybos laivuose kapitono ir vyresniojo 
kapitono padėjėjo pareigas gali vykdyti tik Graikijos piliečiai 

Rezoliucinė dalis 

1. Palikusi galioti savo teisėje reikalavimą turėti Graikijos pilietybę, 
norint užimti kapitono arba vyresniojo kapitono padėjėjo pareigas 
bet kuriame su Graikijos vėliava plaukiojančiame laive, Graikijos 
Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal EB 39 straipsnį. 

2. Priteisti iš Graikijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

( 1 ) OL C 327, 2008 12 20. 

2009 m. lapkričio 19 d. Teisingumo Teismo (ketvirtoji 
kolegija) sprendimas byloje (Hoge Raad der Nederlanden 
(Nyderlandai) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) 
Don Bosco Onroerend Goed BV prieš Staatssecretaris van 

Financiën 

(Byla C-461/08) ( 1 ) 

(Šeštoji PVM direktyva — 13 straipsnio B dalies g punkto ir 
4 straipsnio 3 dalies a punkto išaiškinimas — Žemės, ant 
kurios stovi iš dalies nugriautas pastatas ketinant jo vietoje 
pastatyti naują pastatą, perdavimas — Atleidimas nuo PVM) 

(2010/C 24/21) 

Proceso kalba: olandų 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Hoge Raad der Nederlanden 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovė: Don Bosco Onroerend Goed BV 

Atsakovas: Staatssecretaris van Financiën 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Hoge Raad der Neder­
landen Den Haag — 1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos 
direktyvos 77/388/EEB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių 
įstatymų derinimo — Bendra pridėtinės vertės mokesčio 
sistema: vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, p. 1, 2004 
m. specialusis leidimas lietuvių k., 9 sk., 1 t., p. 23) 13 
straipsnio B skirsnio g punkto, siejant jį su 4 straipsnio 3 dalies 
a punktu, išaiškinimas — Pastatų ir žemės sklypo, ant kurio jie 
stovi, tiekimo prieš pirmąjį panaudojimą apmokestinamas — 
Pastato, kuris buvo iš dalies nugriautas ketinant jo vietoje pasta­
tyti naują pastatą, tiekimas. 

Rezoliucinė dalis 

1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos dėl valstybių 
narių apyvartos mokesčių įstatymų derinimo — Bendra pridėtinės 
vertės mokesčio sistema: vienodas vertinimo pagrindas 13 straipsnio 
B dalies g punktas, siejamas su 4 straipsnio 3 dalies a punktu, turi 
būti aiškinamas taip, jog žemės perdavimas, kai ant jos vis dar stovi 
senasis pastatas, kuris turi būti nugriautas tam, kad būtų pastatytas 
naujasis, ir kurio griovimas pardavėjui įsipareigojus jį įvykdyti jau buvo 
pradėtas prieš šį perdavimą, neatleidžiamas nuo PVM pagal šią 
nuostatą. Tokie perdavimo ir griovimo sandoriai laikomi vienu
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